SonnenMoor

MOOR- UND KRAUTERPRODUKTE

Mawoson
Produktspezifikation

Nr. 01_02_04_13
Version: 04

Allgemeine Informationen

Name des Unternehmens: SonnenMoor Verwertungs- u. Vertriebs- GmbH
Adresse: LandstraBe 14
5102 Anthering
Osterreich
Produktbeschreibung
Artikelname: Mawoson 3 x 100 ml Mawoson 8 x 100 ml
Artikelnummer: 94023 9402
Inhalt: 3 x 100 ml 8 x 100 ml
Sachbezeichnung: Nahrungserganzungsmittel
Flissiger Krauter- und Pflanzenauszug
Produktgruppe: Nahrungserganzungsmittel
Zolltarifnummer: 21069092
Zutaten: 99,98 % Krauter- und Pflanzenauszug (Wasser, Melissenblatter, Birkenblat-

ter, Kalmuswurzel, Gundelrebe, Zinnkraut, Labkraut, Schafgarbe, Lowen-
zahnkraut, Kamille, Kimmel, StiBholzwurzel, Tausendgildenkraut, Zichorie,
Frauenmantel, Rosmarin, Wacholderbeeren, Quendel, Ringelblume), 0,02 %

Johanniskrautdestillat.

Menge der Stoffe mit
erndhrungsspezifischer od.

physiologischer Wirkung:

50 ml Krauterauszug (= Tagesdosis) werden hergestellt mit 4,3 g Krauter

und Pflanzen.

Zusatzlicher Hinweis

(falls vorhanden):

Wichtige Informationen:

Die empfohlene tagliche Verzehrmenge darf nicht Gberschritten werden.
Nahrungserganzungsmittel sind kein Ersatz fiir eine ausgewogene und ab-

wechslungsreiche Ernahrung sowie fiir eine gesunde Lebensweise.

Stiickgewicht/ 0,302 kg 0,806 kg
Nettofiillgewicht:
Bruttogewicht: 0,418 kg 1,068 kg

Verpackungsmaterial:

Kunststoffflaschen in Karton Kunststoffflaschen in Karton
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Erstellt von: E. Huber
Freigabe: E. Haslauer
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Mawoson Nr. 01_02_04_13

SonnenMoor Produktspezifikation Version: 04
VerpackungsgroBe: Breite: 145 mm Breite: 194 mm

Hoéhe: 105 mm Hohe: 105 mm

Tiefe: 47 mm Tiefe: 96 mm
Besondere v Frei von kiinstlichen Farbstoffen v Vegan
Eigenschaften: v Frei von kinstlichen Aromen v Glutenfrei

v Ohne Konservierungsstoffe v Alkoholfrei

Alkoholgehalt:

Allergene:

Nicht Allergenkennzeichnungspflichtig gemaB VO(EG) 1169/2011

Zusatzliche Infos:

Sensorische Beschreibung

Aussehen/Farbe: Dunkelbraune Flussigkeit
Geschmack: Krauter
Geruch: Krauter
Konsistenz: Flissig

Lagerung und Haltbarkeit

Optimale
Lagerungsbedingungen/

Lagerungshinweis:

Vor Warme geschitzt lagern.

Nach dem Offnen des Flaschchens gut verschlossen bei Raumtemperatur

2 Tage oder im Kiihlschrank 4 Tage haltbar.

Fur Kinder unerreichbar lagern.

Mindesthaltbarkeit:

30 Monate

Verzehrempfehlung

Verzehrempfehlung:

Téaglich 25 ml Mawoson kurz nach dem Friihstlick und 25 ml am spaten

Nachmittag mit etwas Wasser oder Fruchtsaft verdiinnt trinken - nicht

spater als 19 Uhr.

Herstellung und Haltbarmachung

Herstellung:

Aus geschnittenen, getrockneten Krautern wird ein wassriger Auszug her-

gestellt. Nach Filtration, Zugabe von Johanniskrautdestillat erfolgt die

HeiBabfiillung. Die Haltbarmachung erfolgt mittels HeiBabfillung.
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